
9, .

-:iT/. ±

+ y . "

Resolución de Decanato 1188 12023 - EXA -UNSa
EXP 399/2023 Becarios de Formacion - Expo Futuro - Semana de la Ciencia 
Facultad de Ciencias Exactas - Prorroga de Designación.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
07/12/2023

1983 - 2023 40 Años de Democracia en Argentina"

VISTO La nota presentada por el Secretario de Extensión y Bienestar de esta
Facultad Mag. José Antonio GONZALEZ, mediante la cual la solicita se autorice la
prórroga de designación de 5 (cinco) Becarios de Formación quienes realizan
tareas de colaboración en la orqanización, desarrollo y evaluación de la EXPO
FUTURO y FERIA DE CIENCIAS 2023 de esta Unidad Académica, y

CONSIDERANDO

Que, mediante RO 845/2023 EXA UNSa, se establece la Toma de Posesión de los
Becarios a partir del 11 de setiembre de 2023.

Que, en la presentación se solicita prorroga hasta el 31/12/2023, a los fines de
realizar el relevamiento de todos los materiales que se utilizan en las actividades,
evaluación de los eventos trabajados y planificación de tareas del año que viene en
relación a los mismos.

Que, por Nota 1143/2023, el Señor Decano, autoriza lo solicitado.

Que, en el Reglamento de Becas de Formación RESOLUCION es 470/09 en el art.
7° dice" ... Las becas se otorgarán por un período mínimo de quince (15) días y
hasta un máximo de doce (12) meses consecutivos o discontinuos, según
calendario establecido en el plan de trabajo. Cumplido el plazo de designación
inicial, la beca podrá ser prorrogada por un período no superior a doce (12) meses,
y una prórroga final de hasta seis (6) meses. En todos los casos de prórrogas, el
alumno deberá cumplir con los requisitos exigidos por el presente reglamento ... "

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAO DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTICULO 1° .- Prorrogar la designación como Becarios de Formación de las
siguientes personas, Srta. Pamela Elizabeth TAPIA D.N.I. Nº 37.998.666, Srta.
Gabriela Inés VILLEGAS D.N.I. Nº 37.720.078, Sr. Pablo Ezequiel CINCO
REYNAGA D.N.I. Nº 38.342.849, Sr. Ricardo Bias MORALES WAYAR D.N.I. Nº
36.912.230 y Srta. Luciana Verónica MAIDANA GUARAVIA D.N.1. Nº 36.912.845, a
partir del día 11/12/2023 y hasta el 31/12/2023, para realizar tareas de colaboración

1 / 2



Resolución de Decanato 1188 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 399/2023 Becarios de Formacion - Expo Futuro - Semana de la Ciencia 
Facultad de Ciencias Exactas - Prorroga de Designación.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
07/12/2023

en la orqanización, desarrollo y evaluación de la EXPO-FUTURO y FERIA DE
CIENCIAS 2023 de esta Unidad Académica.

ARTICULO 2º .- Imputar al gasto que demande la prorroga correspondiente, a la
partida presupuestaria de fondos de funcionamiento de Becas de Formación.

ARTICULO 3 Notifíquese fehacientemente al Srta. Pamela Elizabeth TAPIA, Srta.
Gabriela Inés VILLEGAS, Sr. Pablo Ezequiel CINCO REYNAGA, Sr. Ricardo Bias
MORALES WAYAR y Srta. Luciana Verónica MAIDANA GUARAVIA, al Tutor Mag.
José Antonio GONZALEZ. Hágase saber con copia a la Dirección General
Administrativa Económica, a la Dirección Administrativa Económica y Financiera, a
la Secretaria de Extensión y Bienestar y a la Dirección Administrativa de Docencia,
Cumplido, vuelva a la Dirección Administrativa de Docencia.

APDO/MPC

»aes,, $° a
Lle J ONZALEZ ~ ~

SECRETARIO DE EXTENSIÓN roso 3 e, $
FACULTAD DECS. EXACTAS· UNSa ·,°$Q t ,/4"ee.e%--~···

~
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD EE CS. EXACTAS - UNSa

2/2


